

- Liste med konkrete bud på, hvordan man kan engagere Civilsamfundet i forhold til Unge (KFBU)
- Udkast til pressemeddelelse omkring kampen om pladsen – det er blevet mere tydeligt pga. Corona – hvem skriver et udkast til godkendelse i LU?
- Udkast til pressemeddelelse omkr. lokaludvalgets holdning, hvis bydelens parker og pladser lukkes for adgang – hvem skriver udkast til godkendelse i LU

Vedr Månedens Historie.

A)

Vi vil bakke op bag en pakke der muligvis kommer vedr ekstra midler til frivillige foreninger henover sommeren, hvis den kommer.

Det vil være godt, hvis der bliver sat midler af til, at lokale organisationer kan få hjælp til at levere en ekstraordinær indsats hen over den kommende sommer. Sports og idrætsorganisationer kan være med til at bære den store opgave, med at fylde timerne ud for børn og unge henover sommeren.

B)

Vesterbro Lokaludvalg kan se, at bydelens pladser er taget kraftigt i brug. Særligt de varme dage er der rift om pladsen – og om pladserne. Heldigvis er Corona-pandemien forhåbentligt på vej væk, og med dette behovet for at holde afstand. Men indtil pandemien er helt ovre vil vi have behov for at kunne holde afstand til hinanden. Det skaber helt naturligt nogle problemer i en bydel, der er så tæt befolket som vores. Og det skaber behov for hver eneste grønne kvadratmeter, der er til rådighed.

Sønder Boulevard, Enghave Plads, Litauens Plads og Enghaveparken er gode lokale steder. Men vi mener i Vesterbro Lokaludvalg, at det denne sommer også er vigtigt at huske på havnens mange solpletter, ligesom Vestre Kirkegård også kan være god at besøge.

Men Corona-pandemien har gjort det klart, at vi har et stort behov for grønne kvadratmetre. Vi glæder os derfor til, at den nye park kommer på Otto Busses vej. Og ville hilse det velkomment, hvis grundejerne (altså staten) allerede nu åbnede for nogle af de mange gode grønne områder.

På længere sigt stiller vi os tvivlende overfor det hovedgreb, der har præget de senere år, hvor man ved at bruge pladserne smart kunne løse mange opgaver det samme geografiske sted. Hvis Coronavirussen er en virus vi skal lære at leve med, så må der igen planlægges med lys og luft mellem husene. Og med programmerede byrum til hver sin opgave.

Det bør undersøges hvorvidt Coronavirusets dødelighed fremmes af luftforurening. Der kan anes en tendens til dette, når man tænker på, at Wuhan-provinsen er en tungt industrialiseret del af Kina, ligesom det nordlige Italien også er tungt-industrialiseret. Og dermed luft-forurenet. Hvis der findes sådan en causalitet, så bør dette tænkes ind i

en genåbning af København. Og der bør påtænkes en justering af trafik-os fra biler og lastbiler.

Vi anerkender fuldt ud, at cafeerne med mere har brug for at komme i gang igen. På den baggrund vil vi hilse det velkomment, hvis der blev taget initiativ til – denne sommer – at indrette nogle ekstra udendørs serveringsarealer. Dette arbejde indgår vi gerne i en tilpasning til bydelen.

C)

Vesterbro Lokaludvalg mener ikke, at det er en god ide, at begrænse brugen af pladser til almindelig brug. Vi har som indbyggere på Vesterbro et behov for at kunne bevæge os, og tage ophold i den bydel vi bor i. I stedet for at lukke områder ned, vil vi hellere forøge antallet af kvadratmetre og tilbud. Hvis folk sidder for tæt på bænke, bør disse ikke spærres af, men i stedet suppleres med ekstra sæder. Det er den vej, vi ønsker at gå, før man giver sig til at forbyde ophold på bydelens pladser og grønne områder.